DESCABIMENTO DE RENOVAÇÃO DE PLEITO INDENIZATÓRIO  

(LESÃO PREEXISTENTE) 

Ocorre que, deve-se sopesar o fato da parte autora ter pleiteado administrativamente verba indenizatória 

DPVAT, em virtude de acidente automobilístico ocorrido em 23/06/2014, tendo recebido a quantia de R$ 

2.362,50 (dois mil e trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos): 

Frisa-se que a parte autora requereu o recebimento do Seguro Obrigatório DPVAT em decorrência de lesão do 

joelho direito que ocasionou a invalidez com repercussão de 25% do MEMBRO INFERIOR DIREITO, ou seja, o 

requerente sustenta seu pleito indenizatório em lesão idêntica a que fora recebida anteriormente: